



PSYKOLOGIUNDERVISNING PÅ
MELLEMUDDANNELSERNE

ARBEJDSMILJØ

SOCIALT ARBEJDE I ÅRHUS

Onsdag d. 11. maj kl. 20: ARBEJDSMILJØ:

På psykologi er der i øjeblikket en uddannelse til arbejds- miljøpsykologi i støbeskeen. En uddannelse, som vi mener det er meget vigtigt at forholde sig til, idet kampen for et ordentligt arbejdsmiljø er en del af kampen for et socialt samfund. Vi har derfor arrangeret et diskussionsaften i Front- huset for alle interesserede om arbejdsmiljøproblematikken. Vi har inviteret grupper fra forskellige fag, der arbejder med arbejdsmiljø dels for at klarlægge hvilket arbejder der er igang indenfor dette område, dels for at formidle erfaringer med projektarbejde indenfor arbejdsmiljø og endelig for at diskutere mulighederne for et tværfagligt samarbejde/projekt- arbejde.

Et af perspektiverne kunne bl.a. være en afklaring af hvordan de respektive fagområder kan anvendes indenfor arbejdsmiljø- problematikken.

Vi vil starte aftenen med en film, der skildrer arbejdsmiljø- problematikken set med arbejdstilsynets øjne: "Historien om Johannes Lind".

Lørdag d. 14. maj kl. 9³⁰ - 18: SEMINAR OM SOCIALT ARBEJDE I

ÅRHUS:

Hvordan fremtræder sociale og psykiske problemer i dag i forhold til tidligere? Har problemerne ændret karakter? er det en anden "slags" klienter i dag? Hvad betyder krisen (arbejds- løshed m.v.) for det sociale arbejde?

Seminaret henvender sig til kritiske socialarbejdere (traditio- nelt og alternativt arbejdende) og studerende (specielt psykolo- gistuderende) med henblik på dels at få etableret et slags katalog over kritisk socialt arbejde i Århus og dels at få etableret et projektorienteret samarbejde.

FRONTHUSET

MEJLGADE 53

Værtshusugen d. 9. - 15. maj arrangeres af en gruppe psykologistuderende (ca. 20).

Gruppen er udsprunget af den tidligere fagfront psykologi, som opløstes i efteråret 1976. Siden da har gruppen arbejdet på at få etableret et fælles grundlag, der kan bidrage til at føre studenterpolitikken og fagkritikken ud over de snævre universitetsrammer, - dvs. inddragelse af universiteteseksterne problemfelter og grupperinger i det studenterpolitiske og fagkritiske arbejde.

Denne intention er bestemmende for de arrangementer, som finder sted i løbet af ugen.

Vi vil gerne igennem arrangementerne lægge op til konkrete samarbejdskontakter, bl.a. i form af projektarbejde, mellem studerende fra forskellige fag, psykologistuderende og universitetseksternt arbejdende folk.

Kammeratligst

Marianne Wangsted, Leif Gjørtz Christensen, Alex Madsen, Vibeke Gøtzsche, Ellen Jensen, Kirsten Høegh, Marlis Dall, Asta Nielsen, Ruth Mortensen, Lone Hansen, Lene V. Nielsen, Bodil Hertzum, Jette Rytke, Anette Poulsen, Helge Poulsen, Rikke Andreassen, Marie Birk, Connie Fuglsang, Lene Helsingborg, Charlotte Detlef, Henriette Riskjær, Anne Lise Andersen, Jonna Jørgensen og Kirsten Ågård.

UGENS PROGRAM:

Mandag d. 9. maj : almindelig værtshusaften

tirsdag d. 10 maj kl.20: PSYKOLOGIUNDERVISNINGEN PÅ MELLEMUDDANNELSEN

Onsdag d. 11. maj kl. 20: ARBEJDSMILJØ

Torsdag d. 12. maj: almindelig værtshusaften

fredag d. 13. maj : akustisk musik i værtshuset

lørdag d. 14. maj kl. 9³⁰ - 18: SEMINAR OM SOCIALT ARBEJDE I ÅRHUS

Søndag d. 14. maj : almindelig værtshusaften

OM ARRANGEMENTERNE:

Tirsdag d. 10. maj kl 20: PSYKOLOGIUNDERVISNINGEN PÅ MELLEMUDDANNELSEN:

Diskussionsaften mellem en række undervisere i psykologi og pædagogik og en række studerende på mellemuddannelserne og fra universitetet, specielt psykologi. Sigtet med debatten er at nå et skridt videre i indkredsningen af hvilket indhold en kritisk psykologiundervisning skal have, samt hvilke muligheder der er for at gennemføre en sådan. Et selvskrevet tema til diskussionen er undervisningsmateriale i psykologi, - derfor har vi sammensat "panelet" med deltagelse af folk, der har arbejdet og arbejder med kritiske/alternative psykologibøger.